



Республикалық жастар газеті

Ақмешіт

ЖАСТАРЫ

Газет 2013 жылдың қыркүйек айынан бастап шығады

...Мен жастарға сенемін!

Мағжан



№35 (572)
30 тамыз,
2024 жыл

РЕДАКТОР БАҒАНЫ



Құрметті оқырман!

Қазір ақпараттың екпіні тым қатты. Метаәлемнің мүмкіндіктері кеңейген уақытта оқырманның ақпаратқа деген талғамы жоғарылады. Бұл қалам қуатымен қоғамға қызмет ететін журналистер арасында бәсеке бәсін күшейтті.

Жастардың төл басылымына айналған «Ақмешіт жастары» газеті де жанашыл қаламдарға батыл барып, өз аудиториясына адал еңбек етіп келеді.

Он жылдан аса тарихы бар газеттің өткеніне көз жүгіртсек, журналистері бармаған тақырыбы жоқ. Түрлі бағытта қалам тербеп, газеттің шынайы, жанкешті жанашыры болған.

Енді міне, жаңа бас редактор ретінде өздеріңізбен қауышу бұйырды.

Ісі бір күндік, сөзі мың күндік болатын басылымның жүгі оңай болмасы анық. Дегенмен бұл – жастық күш, ой, көзқарас, идея, жаңашылдық, өзгеріс сынды құндылықтар бір арнаға тоғысатын сәт.

«Ақмешіт жастары» газетінің мақсаты айқын, аудиториясы кең. Әр беті жастардың өзекті мәселелерін көтеріп қана қоймай, танымдық әрі шығармашылық бағыттарымен көптің көңілінен шыға білді. Жастардың тіл байлығын кеңейтіп, білімін арттыру үшін үнемі ізденісті талап ететін басылым беттерінде өңірдегі көшбасшы, іскер, кәсіпкер, жетекші, еңбекқор жастар тұрақты жарияланып келеді. Мұның барлығы – шығармашылық ұжымның оқырман алдындағы парызы ғана.

Осыған дейін өңірдегі қаламы қарымды жас журналистердің басын біріктірген, әр жылдағы бас редакторлар Айжан Абдуллаева, Назерке Санниязова, Дастанбек Садық, Мөлдiр Снадин мен Айдар Сайлауовтар газеттің өзіндік стилін дамытып, оқырманға адал қызмет етті.

Былдан бастап облыстық газет ретінде таралып келген жастардың төл басылымы «Республикалық газет» мәртебесін алды.

Заман талабына сай түрленген басылымның электронды нұсқасы «Aqmeshit-zhastary.kz» ақпараттық агенттігі құрылды.

Бүгінде «Instagram», «Facebook», «Tik-Tok» және «Telegram» әлеуметтік желілерін оқитын оқырмандарымыз көбейді. Дегенмен бұл – токмейілісу емес, керісінше өзімізді қамшылауға жетелейтін себеп.

Қай кезде де «арық айтып, семіз шыққан» ұтады. Біздің де ұстаным – осы. Газеттің алдағы жоспары, оқырманына ұсынатын жаңа дүниелері аз емес.

Біз үшін қатып қалған қағида, қасаң көзқарас жоқ. Айтар ой, ашық ұсыныс болса, редакция есігі әрдайым ашық!

Жаңа идеяға толы айдарлар мен мазмұнды мақалалар, ерекше сұхбаттар оқуды қаласаңыз, бізге жазылыңыз!

Бір толқында болайық!

Әуежай – ұшып-қону һәм аспан мен жердің тоғысқан мекені. Сонымен қатар мемлекет беделінің бір көрінісі. Сол алаңда сағат санап асыққан халықтың уақыты жиі «желге ұшып», сарсаңға салыну қалыпты мәселеге айналып барады. Әуе тасымалының айтары көп, бірақ ісі сөзбен ғана шектелгендей...

ӘУРЕСІ КӨП – ӘУЕЖАЙ

Кез келген әуежайдың беделін қалыптастыратын басты көрсеткіш қызмет көрсету сапасы екені айдан анық. Бірақ кейінгі уақытта сапалы қызмет алу арманға айналып бара жатқандай. Ел азаматтарының әлеуметтік желідегі жазбаларынан осындай ой түйдік.

Қазақстандағы әуе компанияларда 101 ұшақ бар. Ал бүгінде кемінде 5-6 рейс тұрақты түрде кешігеді. ҚР Көлік вице-министрі Талғат Ластаевтың айтуынша, рейстердің кешігуі тек Қазақстанда ғана емес, әлемнің көп елінде болады екен.

– Биыл біздегі көрсеткіш 77% шамасында. Басқа мемлекеттермен салыстырсақ, АҚШ-та 77%, ал Еуропада 76%-ды құрады. Биыл осы көрсеткіш төмендеп жатыр. Boeing өндірісінде, жаңа ұшақтарды әкелуде мәселелер байқалды. Осы жылы 12 жаңа бортты әуе компанияларына жеткіземіз деп жоспарладық. Қазір оның тек 8-і келді, ал жыл соңына дейін төрт ұшақ жеткізіледі, – делі Талғат Глеубекұлы елордада өткен баспасөз мәслихатында.

Сондай-ақ тамыз айында бірнеше әуежайда жөндеу басталғандықтан рейстердің кешігуі жиілеген. Астана әуежайы түнгі уақытта жұмыс істемейді, сондықтан күндізгі рейстер саны артты. Бұрын әуежай тәулік бойы қызмет атқарғанда, сағатына 10-12 рейс орындалатын болса, қазір бұл сан 20-25 рейске дейін өскен.

3-бетте

– ТӘРТІПТІҢ БЕРІК – ҚОРҒАҒАДАРЫ

Қазақстан Республикасының Конституциясы – егемендіктің айнасы, мемлекеттің іргетасы. 1995 жылы қабылданған Ата заң еліміздің демократиялық даму бағытын айқындап, құқықтық мемлекеттің негізін қалады. Бұл – қазақ халқының болашағына жарық жол сілтеген тарихи құжат еді. Сол кезеңде ел өркендеуге бет бұрып, жаңа заңдылық пен тәртіп орнады.

Ол жылдары дүние есігін ашқан ұрпақ бүгінде Отанға адал қызмет етіп, заңды құрметтейтін жаңа айналды. Бүгінгі кейіпкеріміз – Ата заңмен «құрдас» қоғам сакшыларының бірі, Қызылорда облысы мамандандырылған күзет қызметі басқармасының полиция батальонының полицейі – Венера Сахиева.

2-бетте



«ТАРМАҚТАР» ТАЛАЙДЫҢ ТАЛҒАМЫН ҚАЛЫПТАСТЫРДЫ

7

ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ГРАНТЫ ТАБЫСТАЛДЫ

Білім беру гранты – көпті алаңдататын өзекті мәселе. Бүгінде қанша түлектің мемлекеттік грант иеленгені белгілі. Алайда грантты ұта алмай қалған жандар енді не істейді? Салы суға кеткен студенттердің тағы тегін оқу грантын ұтуға мүмкіндігі бар. Ол – әкім гранты. Басты мақсат – аймақтың әлеуметтік-экономикалық дамуына серпін беретін мамандарды даярлау.



4

60

БАЛАНЫ ТЕГІН ЖАТТЫҚТЫРАТЫН ЖАС БАПКЕР

8

ЖАНАР БИМҰРАТҚЫЗЫ: АҚЫНДЫҚ ЕМЕС, ҰСТАЗДЫҚ ЖОЛДЫ ТАҢДАДЫМ

Жастарға арнап іс-шара ұйымдастыру бөлек, олар сенім артатын, қолдау күтетін адам болу басқа. Студенттердің қашанда жанынан табылатын, жастар жанашырына айналған маманның бірі – Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетіндегі әлеуметтік және тәрбие бөлімінің басшысы Жанар Бимұратқызы.



– «Студенттердің «анасы». Университет басшының өзі сізді осылай атағаны есімде. Бұлай айтуға толықтай себеп бар екені рас. Жастармен күн-түнге қарамай шараға дайындаласыз, кейде тобымен үйіңізге де шақырасыз. Бұл қызметтегі жауапкершілік пе, әлде олардың болашағына деген жанашырлық па?

– Қазіргі жастарға, тіпті үлкендерге де кейде мейірім жетпейтіндей көрінеді. Адамдар бір-бірін жақсы көріп, қолдағанда ғана жүрекке тыныштық ұялайды. Сенім бар жерде ғана болашаққа үмітпен қараймыз. Сол себепті қолымнан келгенше артыман ерген жастарға мейірім төгіп, қолдағым келеді. Мұндай жанашыр мінезге әкем баулып, кішкентайымнан әдебиетке жақын етіп өсірді. 5-сыныпта Мұхтар Шахановтың «Түсінісу теоремасы» деген өлеңін жаттатқан. Сол өлеңнің «Бір жас дарын

көтерілсе, мінбеге, Жұрт түсінбей қалмаса екен деп тұрам» деген жолдары бар. Әкем сонда «Ертең өсіп, елге қызмет етесің. Артыңнан ерген бір жас дарын мінбеге көтерілсе, қызғанышпен қарап, түсінбестік танытпа, балам. Индей сәуле көрсен, соны жарық қылуға себепші бол. Ол қолыңнан келмесе, мейірімді бол» деген еді. Өзім де баламын ғой. Десе де осыдан кейін өзімінен кейінгілерге қарайлап жүруді әдет қылдым.

Сол кездің өзінде біз тұратын көшедегі бастауыш сыныптың балаларын жинап алып, концерт ұйымдастыратынмын. Ақша жинау деген жоқ, ата-аналары жинап берген тәттілер мен айна-тарақ, беторамал сияқты дүниелерді жеңімпаз балаларға табыстайтынмын. Бір жерден 5-6 жас шамасындағы балалардың өлең айтқанын байқасам, «келесі апта конкурсу өткізем, соған қатыс» деп шақырып жүретінмін.

5 - бетте

